

Äldrenämnden

Riktlinjer för ekonomiskt bistånd

Förslag till beslut

1. Äldrenämnden antar riktlinjer för ekonomiskt bistånd enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse i ärendet samt bilaga 2 till riktlinjer för ekonomiskt bistånd, hemutrustning.
2. Äldrenämnden beslutar att ge sociala kvalitetsenheten i uppdrag att göra en översyn av riktlinjerna för ekonomiskt bistånd och återkomma med förslag på ändringar till nämnden senast i maj 2015.

Sammanfattning

Den 24 november 2014 beslutade kommunfullmäktige i Nacka kommun om Mål och Budget 2015-2017 inklusive en ny nämndorganisation. Den nya nämndorganisationen innebär bl.a. att social- och äldrenämnden delas upp i två nämnder, socialnämnden och äldrenämnden från och med den 1 januari 2015. Av äldrenämndens reglemente framgår att nämnden ansvarar för kommunal vård och omsorg och de uppgifter som enligt annan lag eller författning ankommer på socialnämnd/kommunal nämnd, avseende personer över 65 år. Detta innebär att äldrenämnden ansvarar för ekonomiskt bistånd för personer över 65 år, vilket medför att nämnden även måste anta riktlinjer för ekonomiskt bistånd. Genom att anta riktlinjerna säkerställs att arbetet med ekonomiskt bistånd även fortsättningsvis får en rättssäker handläggning och att delegationsbeslut i nämndens namn kan fattas utifrån vad som framgår av riktlinjerna.

Ärendet

Den 24 november 2014 beslutade kommunfullmäktige i Nacka kommun om Mål och Budget 2015-2017 inklusive en ny nämndorganisation. Den nya nämndorganisationen innebär bl.a. att social- och äldrenämnden delas upp i två nämnder, socialnämnden och äldrenämnden från och med den 1 januari 2015. Med anledning av den nya nämndorganisationen antogs nya reglementen för nämnderna i kommunen. Av äldrenämndens reglemente framgår att nämnden ansvarar för kommunal vård och omsorg och de uppgifter som enligt annan lag eller författning ankommer på socialnämnd/kommunal nämnd, avseende personer över 65 år. Detta innebär bl.a. att ansvaret för ekonomiskt bistånd enligt

4 kap. 1 socialtjänstlagen för personer förs över 65 år från (tidigare) social- och äldrenämnden till äldrenämnden från och med 1 januari 2015.

Riktlinjer för ekonomiskt bistånd antogs senast på social- och äldrenämnden 11 juni 2013 (komplettering i form av bilaga den 28 april 2014 avseende hemutrustning). Riktlinjerna ska utgöra stöd och vägledning i arbetet med ekonomiskt bistånd. Av social- och äldrenämndens delegationsordning framgår även att delegation avseende ekonomiskt bistånd enligt 4 kapitlet socialtjänstlagen bygger på riktlinjerna för ekonomiskt bistånd.

Sociala kvalitetsenhetsens bedömning

Då äldrenämnden har ansvar för ekonomiskt bistånd får de till följd att nämnden även måste anta riktlinjer för ekonomiskt bistånd. Sociala kvalitetsenheten föreslår att äldrenämnden antar samma riktlinjer som social- och äldrenämnden antog den 11 juni 2013. Genom att anta riktlinjerna säkerställs att arbetet med ekonomiskt bistånd även fortsättningsvis får en rättssäker handläggning och att delegationsbeslut i nämndens namn kan fattas utifrån vad som framgår av riktlinjerna. En översyn av riktlinjerna bör göras för att anpassa riktlinjerna till den nya organisationen för ekonomiskt bistånd inom kommunen och för en allmän översyn av bland annat terminologi. Sociala kvalitetsenheten föreslår därför att äldrenämnden ger sociala kvalitetsenheten i uppdrag att göra en översyn av riktlinjerna och återkomma med förslag på ändringar till nämnden senast i maj 2015.

Syftet med riktlinjerna är att säkerställa att alla personer som ansöker om ekonomiskt bistånd får en rättssäker handläggning. En individuell prövning ska alltid göras och avsteg ska motiveras. Det ska framgå vad i individens situation som gör att avsteg görs. Vem som får fatta vilka beslut framgår av delegationsordningen. Riktlinjerna ska ge stöd och vägledning i arbetet med ekonomiskt bistånd. Riktlinjerna bygger i första hand på socialtjänstlagen, förarbetena och Socialstyrelsens skrift från 2013 – ”Ekonomiskt bistånd - Handbok för socialtjänsten”. Riktlinjerna är utformade så att medborgaren ska förstå vilka rättigheter och skyldigheter den enskilde har vid en ansökan om ekonomiskt bistånd.

Ekonomiska konsekvenser

Sociala kvalitetsenheten noterar inga direkta ekonomiska konsekvenser av att anta riktlinjerna för ekonomiskt bistånd. Riktlinjerna möjliggör en fortsatt rättssäker handläggning av de ekonomiska biståndet enligt socialtjänstlagen vilket möjligtvis kan ge positiva utfall för äldrenämndens del vid eventuella prövningar i domstol.

Bilaga

1. Riktlinjer för ekonomiskt bistånd
2. Bilaga till Riktlinjer för ekonomiskt bistånd, punkten 4.6 Hemutrustning

Anne-Lie Söderlund
Enhetschef
Äldreenheten

Emelie Berglund
Planerare/Utvecklare
Sociala kvalitetsenheten